
Projekt 
 
z dnia  10 września 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie organizacji bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły ponadpodstawowej 
młodzieży niepełnosprawnej zamieszkałej na terenie Gminy Wrocław, w przypadkach, w których gmina 

nie ma takiego obowiązku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) w związku z art. 39 ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 910 i 1378) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Młodzieży niepełnosprawnej, wobec której Gmina Wrocław nie ma obowiązku przewozu, a  której 
kształcenie odbywa się na podstawie art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, 
uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych na terenie Gminy Wrocław, zapewnia się bezpłatny transport 
i opiekę w ramach zadania Przewozu Zorganizowanego Dzieci i Uczniów Niepełnosprawnych, powierzonego 
do wykonania Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacyjnemu Sp.  z o. o. z siedzibą we Wrocławiu, 
realizowanego na rzecz uczniów niepełnosprawnych, wobec których gmina ma obowiązek organizacji takiego 
przewozu. 

2. Bezpłatnym transportem i opieką w czasie przewozu do szkoły lub placówki może być objęta  młodzież 
mieszkająca we Wrocławiu i uczęszczająca do szkoły ponadpodstawowej na terenie Gminy Wrocław, do czasu 
zakończenia nauki w tej szkole, jednak nie dłużej niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym uczeń kończy 24 rok życia. 

3. Uczniowie, o których mowa w ust. 2, mogą być objęci bezpłatnym transportem i opieką w czasie 
przewozu, po rozpatrzeniu złożonego do Prezydenta Wrocławia wniosku wraz uzasadnieniem i opinią 
dyrektora szkoły ponadpodstawowej, do której uczeń uczęszcza. 

4. Przy rozpatrywaniu wniosków bierze się pod uwagę sytuację rodziny ucznia, w szczególności:  sytuację 
zdrowotną, niepełnosprawność rodzica lub rodziców, niepełnosprawność rodzeństwa, wykonywanie pracy 
zawodowej przez rodziców, samotne wychowywanie dzieci w rodzinie oraz możliwość samodzielnego 
funkcjonowania ucznia. 

5. Wnioski, o których mowa w ust. 3, rozpatrywane są na bieżący rok szkolny. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Id: 05CE3484-30EC-4403-9484-DC124F2C41F3. Projekt Strona 1




